

PREGÃO ELETRÔNICO



FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE CATALAO

Pregão Eletrônico Nº 00030/2021

RESULTADO POR FORNECEDOR

00.660.664/0001-87 - H M LINCK

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
39 <u>Câmara Conservação</u>	Unidade	6	R\$ 72.378,0000	R\$ 7.500,0000	R\$ 45.000,0000

Marca: BIOTECNO

Fabricante: BIOTECNO

Modelo / Versão: BT-1100/140

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CÂMARA PARA CONSERVAÇÃO DE IMUNOBIOLOGICOS - MATERIAL DE CONFECCÃO (GABINETE EXTERNO) EM AÇO/FERRO PINTADO, MATERIAL DE CONFECCÃO (GABINETE INTERNO) EM POLIPROPILENO, TEMPERATURA ENTRE + 2°C E + 8°C, PORTA COM VIDRO DUPLO, CAPACIDADE DE NO MÍNIMO 120 LITROS (VERTICAL), NÃO POSSUIR DISCADOR DE EMERGÊNCIA, SISTEMA DE EMERGÊNCIA (BATERIA/ NO BREAK) DE NO MÍNIMO 24 HORAS, NÃO POSSUIR SISTEMA DE REGISTRO DE DADOS, DEVERÁ POSSUIR CONTRA PORTA E CIRCULAÇÃO DE AR FORÇADO GARANTIA: 12 MESES. ANVISA CLASSE II: 80573310001. MARCA: BIOTECNO. MODELO: BT 1100/140. FABRICANTE: BIOTECNO IND E COM LTDA. PROCEDÊNCIA: NACIONAL

72 <u>Câmara Conservação</u>	Unidade	2	R\$ 24.126,0000	R\$ 7.500,0000	R\$ 15.000,0000
------------------------------	---------	---	-----------------	----------------	-----------------

Marca: BIOTECNO

Fabricante: BIOTECNO

Modelo / Versão: BT-1100/140

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CÂMARA PARA CONSERVAÇÃO DE IMUNOBIOLOGICOS - MATERIAL DE CONFECCÃO (GABINETE EXTERNO) EM AÇO/FERRO PINTADO, MATERIAL DE CONFECCÃO (GABINETE INTERNO) EM POLIPROPILENO, TEMPERATURA ENTRE + 2°C E + 8°C, PORTA COM VIDRO DUPLO, CAPACIDADE DE NO MÍNIMO 120 LITROS (VERTICAL), NÃO POSSUIR DISCADOR DE EMERGÊNCIA, SISTEMA DE EMERGÊNCIA (BATERIA/ NO BREAK) DE NO MÍNIMO 24 HORAS, NÃO POSSUIR SISTEMA DE REGISTRO DE DADOS, DEVERÁ POSSUIR CONTRA PORTA E CIRCULAÇÃO DE AR FORÇADO GARANTIA: 12 MESES. ANVISA CLASSE II: 80573310001. MARCA: BIOTECNO. MODELO: BT 1100/140. FABRICANTE: BIOTECNO IND E COM LTDA. PROCEDÊNCIA: NACIONAL

Total do Fornecedor: R\$ 60.000,0000

04.063.503/0001-67 - SANTA TEREZINHA COMERCIO DE MOVEIS EIRELI

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
2 <u>Armário escritório</u>	Unidade	26	R\$ 18.444,4000	R\$ 576,1538	R\$ 14.980,0000

Marca: MARTINUCCI

Fabricante: MARTINUCCI

Modelo / Versão: JOB

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ARMÁRIO PARA ESCRITÓRIO EM MDF - desenvolvido em MDP de 15mm, deve possuir revestimento em pintura com verniz UV alto brilho, conferindo-lhe resistência e durabilidade, possuir 2 (duas) portas com puxadores centralizados e chave, com 4 (quatro) prateleiras, sua dimensão é de 700 x 700mm até 999 x 999mm.

3 <u>Armário Vitrine</u>	Unidade	8	R\$ 8.482,6400	R\$ 810,5000	R\$ 6.484,0000
--------------------------	---------	---	----------------	--------------	----------------

Marca: ORTOMED

Fabricante: ORTOMED

Modelo / Versão: ARMARIO VITRINE 02P

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ARMÁRIO VITRINE - com 2 portas armação em aço, revestimento em chapa; laterais e portas em vidro 3mm, prateleiras em vidro cristal 4mm. Tratamento antiferruginoso, pintura epóxi; dimensões: 165cm x 62cm x 40cm.

7 <u>Estante</u>	Unidade	21	R\$ 6.386,1000	R\$ 284,7619	R\$ 5.980,0000
------------------	---------	----	----------------	--------------	----------------

Marca: NOBRE

Fabricante: NOBRE

Modelo / Versão: ESTANTE 30CM

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ESTANTE DE AÇO - confeccionada em aço medindo 1,98 x 0,92 x 0,33, com 06 prateleiras, com pintura eletrostática a pó epóxi na cor cinza.

11 <u>Mesa Secretaria</u>	Unidade	36	R\$ 16.128,0000	R\$ 332,5000	R\$ 11.970,0000
---------------------------	---------	----	-----------------	--------------	-----------------

Marca: MARTINUCCI

Fabricante: MARTINUCCI

Modelo / Versão: JOB

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MESA DE ESCRITÓRIO COM 2 GAVETAS - confeccionada em madeira, MDF ou similar, com base em aço ou ferro pintado. Composição Simples.

14 <u>Mesa Impressora</u>	Unidade	6	R\$ 2.755,8000	R\$ 414,0000	R\$ 2.484,0000
---------------------------	---------	---	----------------	--------------	----------------

Microcomputador

Marca: MARTINUCCI

Fabricante: MARTINUCCI

Modelo / Versão: JOB

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MESA PARA COMPUTADOR - confeccionada em madeira/mdf/mdp/similar, com 04 gavetas, com base em madeira/mdf/similar, possuir suporte para CPU, possuir suporte para teclado, possuir suporte para impressora.

Total do Fornecedor: R\$
41.898,0000

04.709.243/0001-54 - BS EQUIPAMENTOS, INDUSTRIA E COMERCIO LTDA

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
29 <u>Autoclave</u>	Unidade	13	R\$ 45.953,9600	R\$ 2.992,5000	R\$ 38.902,5000

Marca: Digitale

Fabricante: Bs Equipamentos Ind e Com Ltda

Modelo / Versão: Modelo: 2.1

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Autoclave horizontal, capacidade 21 litros, câmara de esterilização em aço inoxidável, modo de operação digital, para esterilização a vapor. Secagem porta entreaberta, câmara em alumínio, potência mínima 1600W, voltagem 110/220 volts. Sistema de fechamento da porta com duplo estágio. Acessórios: 3 bandejas de alumínio, suporte e manual; medidas mínimas da câmara: diâmetro 25cm x profundidade 43cm. Consumo máximo por ciclo: 500watts, possuir microprocessador eletrônico, sistemas de segurança: fusível, termostato, válvula de segurança, anel de vedação, sistema de controle de potência; pressão de trabalho entre 1,7 a 2,0 kgf por cm². O equipamento deve ter registro no MS e garantia mínima de 2 anos a contar da data da entrega do equipamento. Marca: Digitale - Modelo: 2.1. Fabricante: BS Equipamentos. Anvisa: 80360560002. Conforme Portaria 255/2014 (inmetro).

Total do Fornecedor: R\$
38.902,5000

07.554.943/0001-05 - ADOVANDRO LUIZ FRAPORTI

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
35 <u>Apoio De Braço Para Coleta De Sangue</u>	Unidade	2	R\$ 378,9000	R\$ 189,0000	R\$ 378,0000

Marca: ALFRS

Fabricante: ALFRS

Modelo / Versão: ALF B01

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Material de confecção em aço inoxidável, apoio do braço em aço inoxidável e tipo pedestal com altura regulável.

40 <u>Carro Aço Inox Para Curativo</u>	Unidade	7	R\$ 5.835,6900	R\$ 680,0000	R\$ 4.760,0000
--	---------	---	----------------	--------------	----------------

Marca: ALFRS

Fabricante: ALFRS

Modelo / Versão: ALF CC

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Material de confecção aço/ferro pintado, com acessórios balde e bacia.

41 <u>Maca Clínica</u>	Unidade	12	R\$ 33.996,4800	R\$ 1.080,0000	R\$ 12.960,0000
------------------------	---------	----	-----------------	----------------	-----------------

Marca: ALFRS

Fabricante: ALFRS

Modelo / Versão: ALF-CM I 01

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Material de confecção, aço inoxidável. Suporte de soro com colchonete, grades laterais.

57 <u>Mesa Auxiliar</u>	Unidade	1	R\$ 396,6200	R\$ 396,0000	R\$ 396,0000
-------------------------	---------	---	--------------	--------------	--------------

Marca: ALFRS

Fabricante: ALFRS

Modelo / Versão: ALF MA I

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Confeccionada em aço inoxidável, tampo e prateleira em aço inoxidável. Comprimento tampo 80cm, largura tampo 40cm, altura 80cm, pés com rodízios.

58 <u>Divã Clínico</u>	Unidade	28	R\$ 62.748,0000	R\$ 800,0000	R\$ 22.400,0000
------------------------	---------	----	-----------------	--------------	-----------------

Marca: ALFRS

Fabricante: ALFRS

Modelo / Versão: ALF-MEC I 03

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Com estrutura em aço inoxidável, posição de leito móvel, leito estofado em espuma 33, com suporte para papel.

60 <u>Mesa Ginecológica</u>	Unidade	15	R\$ 25.541,7000	R\$ 1.490,0000	R\$ 22.350,0000
-----------------------------	---------	----	-----------------	----------------	-----------------

Marca: ALFRS

Fabricante: ALFRS

Modelo / Versão: ALF-MEG I 03

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Confeccionada em armação tubular, chapa aço inox, estofado em courvin, leito 3 peças articuláveis, movimento para cremalheira, pés com rodízios e freios, 3 gavetas e 2 portas laterais, porta-coxas estofado, dimensões 1,80 x 0,75 x 0,87m.

66 <u>Poltrona Reclinável</u>	Unidade	5	R\$ 4.981,6500	R\$ 800,0000	R\$ 4.000,0000
-------------------------------	---------	---	----------------	--------------	----------------

Marca: ALFRS

Fabricante: ALFRS

Modelo / Versão: ALF PHDM

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Material de confecção armação baixa em aço, assento/encosto estofado em courvin, capacidade de até 120 kg, reclinção por acionamento manual, descanso para os pés integrado.

Total do Fornecedor: R\$
67.244,0000

16.743.543/0001-39 - POSTERARI ASSESSORIA TECNICA EIRELI

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
54 <u>Foco Clínico</u>	Unidade	15	R\$ 8.569,9500	R\$ 354,1700	R\$ 5.312,5500

Marca: OLM

Fabricante: OLM

Modelo / Versão: LD

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FOCO REFLETOR AUXILIAR C/HASTE FLEXÍVEL SPOT ESMALTADO COM LÂMPADA LED E RODÍZIOS Informações Técnicas • REG. MS: isento CONF RDC 260 ESTRUTURA EM AÇO COM PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ NA COR BRANCA; BASE COM RODÍZIO; ALTURA: 85 A 150CM; LÂMPADA LED (LUZ BRANCA); AUTOVOLT; TRATAMENTO ANTI CORROSIVO E ANTI FERRUGINOSO; VALIDADE: 12 MESES

Total do Fornecedor: R\$
5.312,5500

20.081.724/0001-14 - IMPERIO DO PAPEL COMERCIO DE PAPEIS LTDA

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
25 <u>Estabilizador tensão</u>	Unidade	11	R\$ 10.094,3700	R\$ 585,0000	R\$ 6.435,0000

Marca: RAGTECH

Fabricante: RAGTECH

Modelo / Versão: NEW EASY WAY 1200VA/4137

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Estabilizador Tensão Tensão Alimentação Entrada: Bivolt V, Características Adicionais: Iso 9001, Rs232 Opto Acoplada, Entrada Bateria Ext , Freqüência: 60 HZ, Tipo: Nobreak , Nível Ruído: < 40 A 1 Metro DB, Referência Fabricante: 1110005 , Dimensões: 315x114x156 (CxLxa) MM, Aplicação: Microcomputador , Tensão Saída: Bivolt V, Capacidade Nominal: 1 KVA,

Total do Fornecedor: R\$
6.435,0000

20.515.983/0001-06 - TOP MIX COMERCIO E SERVICOS EIRELI

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
27 <u>Projeter multimídia</u>	Unidade	3	R\$ 7.842,0000	R\$ 1.966,6666	R\$ 5.900,0000

Marca: Exbom

Fabricante: Exbom

Modelo / Versão: pj-v220

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: possuir tecnologia LCD com matriz ativa TFT com 16 milhões de cores, resolução mínima nativa de 1024 x 768 e compatibilidade 16:9; deve possuir interfaces de comunicação, sendo 01 (uma) VGA e 01 (uma) HDMI; deve possuir entrada USB, luminosidade mínima de 2500 lumens

Total do Fornecedor: R\$
5.900,0000

22.228.679/0001-03 - OP QUIRINO DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES EIREL

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
12 <u>Mesa reunião redonda</u>	Unidade	6	R\$ 3.603,4200	R\$ 275,6583	R\$ 1.653,9500

Marca: NOBRE

Fabricante: NOBRE

Modelo / Versão: MESA REUNIÃO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Mesa Reunião Redonda Material: Madeira , Tipo Madeira: Mdf , Tipo Revestimento: Laminado Melamínico , Diâmetro: 1,20 M, Altura: 0,75 M, Quantidade Pés: 1 UN, Cor Tampo: Cinza , Material Estrutura: Metal , Cor Estrutura: Cinza , Tipo Estrutura: Tubular ,

48 <u>Esfigmomanômetro</u>	Unidade	16	R\$ 1.944,9600	R\$ 78,3000	R\$ 1.252,8000
----------------------------	---------	----	----------------	-------------	----------------

Marca: PREMIUM

Fabricante: PREMIUM

Modelo / Versão: ESFIGO ADULTO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Esfigmomanômetro Ajuste: Analógico, Aneróide , Uso: Pedestal C/ Rodízios , Tipo*: De Braço , Faixa De Operação: Até 300 MMHG, Material Braçadeira: Braçadeira Em Tecido , Tipo Fecho: Fecho Em Metal , Tamanho: Adulto ,

56 <u>Laringoscópio</u>	Unidade	1	R\$ 1.600,5400	R\$ 576,0000	R\$ 576,0000
-------------------------	---------	---	----------------	--------------	--------------

Marca: MD

Fabricante: MD

Modelo / Versão: KIT LARINGO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Laringoscópio Componentes: C/ 4 Lâminas , Componentes Adicionais: C/Cabo , Tamanho Cabo: Adulto , Material 2: Em Aço Inoxidável , Tipo Lâmpada: Halógena ,

59 <u>Mesa De Mayo</u>	Unidade	2	R\$ 963,3400	R\$ 359,0000	R\$ 718,0000
------------------------	---------	---	--------------	--------------	--------------

Marca: CASA MÉDICA

Fabricante: CASA MÉDICA

Modelo / Versão: CM - MESA DE MAYO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Mesa De Mayo Material: Estrutura Tubular Em Aço Inox , Componentes: Bandeja Aço Inox 50 X 40cm , Altura: Altura Regulável C/Anel Fixação No Tubo Da Coluna , Outros Componentes: 3 Rodízios De 2" ,

Total do Fornecedor: R\$
4.200,7500

24.103.721/0001-95 - ROYAL ATACADISTA E COMERCIO EIRELI

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
42 <u>Nebulizador</u>	Unidade	6	R\$ 7.829,3400	R\$ 1.071,0000	R\$ 6.426,0000

Marca: INALOCLIN

Fabricante: INALOCLIN

Modelo / Versão: HR-5004

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Nebulizador Característica Adicionais: Compressor Isento De Óleo, 1/4hp , Tipo: Central Mín.4 Saídas

Total do Fornecedor: R\$
6.426,0000

25.386.146/0001-48 - LOTUS MEDICAL LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
63	<u>Oftalmoscópio</u>	Unidade	6	R\$ 7.983,3000	R\$ 630,0000	R\$ 3.780,0000

Marca: MD**Fabricante:** MEDICAL DEVICES**Modelo / Versão:** OMNI3000

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: OFTALMOSCÓPIO - Dispositivo de elevada performance e inigualável qualidade. Iluminação direta através de lâmpada 2.5V Xenon, de alta intensidade luminosa. Lâmpadas de fácil substituição. Cabos ergonômicos disponíveis em duas versões de alimentação: convencional ou recarregável. Cabeça trabalhada em aço inoxidável e uma combinação de polímeros termoplásticos robustos, conferindo altíssima resistência à impactos e corrosões e superior durabilidade. Clip de bolso com interruptor integrado para acionamento liga/desliga e proporciona desligamento automático ao ser fixado no bolso. Benefícios A lâmpada Xenon é removível e pode ser facilmente substituída. Lâmpada com aproximadamente 20 horas de vida útil de serviço. Lentes com dioptrias de -20D a +20D, com marcador iluminado Óptica selada à prova de poeiras Borracha de proteção evita riscar a lente dos óculos. Cabeça em ABS, resistente à impactos. Seleção de 5 aberturas, com filtro verde livre de vermelho.

Total do Fornecedor: R\$
3.780,0000

29.312.896/0001-26 - BHDENTAL COMERCIAL EIRELI

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
38	<u>Consultório odontológico</u>	Unidade	3	R\$ 47.497,3500	R\$ 15.816,6666	R\$ 47.450,0000

Marca: DENTEMED**Fabricante:** DENTEMED EQUIPAMENTO ODONTOLÓGICO**Modelo / Versão:** MAGNUS PRIME FLEX

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CADEIRA ODONTOLÓGICA COMPLETA (EQUIPO / SUGADOR / REFLETOR) - Cadeira Odontológica Prime: Estrutura construída em aço maciço, com tratamento anticorrosivo e revestida em poliestireno alto impacto. Base em aço com debrum antiderrapante, dispensa de fixação no piso. Pintura rigorosa por processo garantindo atendimento as normas de sustentabilidade e biossegurança. Processo de fabricação monitorado, realizado por máquinas de última geração atendendo todas normativas internacionais. Caixa de ligação integrada otimizando espaço dentro do consultório, de fácil instalação e manutenção. Botão ON/OFF localizado na lateral da base da cadeira. Estofamento dotada de um amplo estofamento com sistema para uma rápida e fácil remoção do encosto para higienização (Similar Easy fix), com 10 opções de cores. Altura máxima e mínima: altura mínima de 45cm e altura máxima de 90cm do assento ao chão. Braço de apoio para o paciente, esquerdo e direito, braço articulável de apoio para paciente, rebatível em 90°, com estrutura interna de metal. Comando na base da cadeira realizado nos pés por pedal de comando com 11 funções, 04 individuais e 05 automáticos, acionamento por pedal joystick da movimentação subida e descida do encosto e do assento, 01 botão de acionamento e ajuste da intensidade do refletor, 01 botão de acionamento de volta zero, 03 botões para acionamento das 03 posições de trabalho, 01 botão de Posição de cuspir e retorno à última posição (last position) e 01 botão posição trendelemburg -5°. 01 botão Stop emergencial com bloqueio dos movimentos da cadeira (IEC60601). Sistema de elevação eletromecânico acionado motorreductores de baixa tensão com 24 volts. Sistema eletrônico integrado e de baixa voltagem de 24 volts. Sistema tipo pantográfico de elevação confeccionado em chapa de aço. Sistema incorporado de segurança com amortecedor, antiesmagamento e sem interferência para aparelhos de marca passo. Motor e caixa de comando com tecnologia alemã Dewer Okin, líder em atuadores e sistema de acionamento para área da saúde, do grupo Phoenix Mecano (Mais de 02 milhões de atuadores fornecidos). Motores testados em conformidade a IEC 60601, com testes rigorosos que garantem carga de até 540 kg. Tecnologia incorporada e certificada seguindo normas IEC 60601, CE, ISO 9001:2015 e ISO 13.485/2016. Placa com revestimento em material com isolamento elétrico, proteção UV, anti-umidade e grau máximo de proteção antichama (UL94 V-0). Placa com sistema full range garantindo segurança elétrica mesmo em lugares com alta oscilação de energia. Placa com sistema de alta tecnologia com software de última geração, garantindo posições de trabalho programáveis, posição trendelemburg (anti-hipotímia) e STOP EMERGENCIAL (IEC 60601). Tensão de alimentação 90 a 240 Vac ~ 50/60Hz. A carga de Trabalho de Segurança (Carga Máxima de levantamento da cadeira (Paciente + acessórios e partes acopladas) é de 200 kg. Ambidestro. Equipo odontológico Prime: Braços articuláveis e com travamento pneumático, acionado por Capacidade de levantamento: Carga distribuída de 200 Kg (massa do paciente + acessórios e equipamentos). Peso Líquido: 120kg. Capacidade máxima de carga aplicada nas bandejas dos equipos: 2kg. "Produto Fabricado Conforme RDC Nº 27 de 21 de Junho de 2011 (ANVISA), portaria nº 350 de 06 de Setembro de 2010 (INMETRO), ABNT NBR ISO 6875 e 9680 (ABNT), ABNT NBR IEC 60601-1-2:2006 e Resolução RDC 16 de 28/03/2013 (ANVISA), Regulamento Técnico de Boas Práticas de Fabricação de Produtos Médicos, Sistema de Gestão ISO 9.001/2015 e ISO 13.485/2016 e Diretiva 93/42 / CEE, com a redação que lhe foi dada pela Diretiva 2007/47 / CEE e 98/79 / CE (Através do certificado CE emitido pela MDI EUROPA)". MODELO: CONJUNTO ODONTOLÓGICO MAGNUS PRIME FLEX (Ambidestro) + Acessórios e opcionais inclusos para atendimento na íntegra da especificação do edital: 1. Tubulação totalmente embutida (Cadeira) 2. Encosto de cabeça biarticulado (Cadeira) 3. Braço rebatível / escamoteável com abertura (Cadeira) 4. Braço flex com travamento pneumático (Equipo) 5. Terminal de baixa rotação com sistema de refrigeração (Equipo) 6. Reservatório de água de 1.000 ml (1L) (Unid. Auxiliar) 7. Porta-copo incorporado (Unidade Auxiliar) 8. Braço assistente com giro até 180° (Unidade Auxiliar) 9. Rebatimento com giro de até 180° (Unidade Auxiliar) 10. Acionador temporizado para água por sensor de proximidade (Unid. Auxiliar) 11. Refletor Multifacetado c/ 05 LEDs Sensor (Refletor) COR DO ESTOFAMENTO: A COMBINAR MARCA: DENTEMED FABRICANTE: DENTEMED EQUIP. ODONT. PROCEDÊNCIA NACIONAL REGISTRO ANVISA: 80349600007 CERTIFICADO DO PRODUTO C/ SELO DO INMETRO CERTIFICADO DO PRODUTO C/ SELO "CE"

44	<u>Compressor De Ar Odontológico</u>	Unidade	1	R\$ 3.947,0900	R\$ 1.967,0000	R\$ 1.967,0000
----	--------------------------------------	---------	---	----------------	----------------	----------------

Marca: DENTEMED**Fabricante:** DENTEMED EQUIPAMENTO ODONTOLÓGICO**Modelo / Versão:** PRIME AIR 40 - 110V OU 220V

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COMPRESSOR ODONTOLÓGICO ISENTO DE ÓLEO - Capacidade de 40 litros, Isento de óleo, Motor de 02 pistões com 1,5hp/1.250w (115v) ou 1,5HP/1.250W (220V), com protetor térmico contra sobreaquecimento, Filtro de saída de ar, adequado para um consultório, Pintura interna do reservatório antioxidante, Deslocamento teórico (fluxo de ar): 220 litros/minuto (7,8 pés cúbicos por minuto); Nível e ruído aproximadamente 52db., 1 (um) ano de garantia. MODELO: PRIME AIR 40 - 110V OU 220V MARCA: DENTEMED FABRICANTE: DENTEMED PROCEDÊNCIA NACIONAL RMS: DISPENSADO DE REGISTRO NA ANVISA (NÃO CONSIDERADO PRODUTO PARA SAÚDE CONFORME PARAGRAFO 2º ART. 2º- IV. DA RDC 260/02)

47	<u>Equipo odontológico</u>	Unidade	1	R\$ 2.007,4200	R\$ 2.007,0000	R\$ 2.007,0000
----	----------------------------	---------	---	----------------	----------------	----------------

Marca: DENTEMED**Fabricante:** DENTEMED EQUIPAMENTO ODONTOLÓGICO**Modelo / Versão:** MAGNUS PRIME CART

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: EQUIPO TIPO CART - leve, estável e resistente, com bandeja para suporte de materiais em inox, removível e autoclavável, com 3 terminais, sendo 1 terminal para alta rotação borden, 1 terminal para micromotor borden com spray e 1 seringa tríplice com o bico giratório, removível e autoclavável, com sistema pneumático e seleção automática das pontas com puxador frontal, com sistema de assepsia das canetas tipo flush(liquido antisséptico) e ou válvulas S.A.R. Antirretração, com reservatórios em policarbonato transparente removível para o fornecimento de água e liquido de assepsia para os terminais,

mangueiras lisas, arredondadas, leves e flexíveis, sem ranhuras ou estrias. "Produto Fabricado Conforme RDC Nº 27 de 21 de Junho de 2011 (ANVISA), portaria nº 350 de 06 de Setembro de 2010 (INMETRO), ABNT NBR ISO 6875 e 9680 (ABNT), ABNT NBR IEC 60601-1-2:2006 e Resolução RDC 16 de 28/03/2013 (ANVISA), Regulamento Técnico de Boas Práticas de Fabricação de Produtos Médicos, Sistema de Gestão ISO 9.001/2015 e ISO 13.485/2016 e Diretiva 93/42 / CEE, com a redação que lhe foi dada pela Diretiva 2007/47 / CEE e 98/79 / CE (Através do certificado CE emitido pela MDI EUROPA)". MODELO: EQUIPO ODONTOLÓGICO MAGNUS PRIME CART (Ambidestro) + Acessórios e opcionais inclusos para atendimento na íntegra da especificação do edital, conforme segue: 1. Puxador Frontal (Equipo) 2. Terminal de baixa rotação com sistema de refrigeração (Equipo) 3. Sistema desinfecção com válvula antirretração (Equipo) MARCA: DENTEMED FABRICANTE: DENTEMED EQUIP. ODONT. PROCEDÊNCIA NACIONAL REGISTRO ANVISA: 80349600007 CERTIFICADO DO PRODUTO C/ SELO DO INMETRO CERTIFICADO DO PRODUTO C/ SELO "CE"

55	<u>Equipamento odontológico</u>	Unidade	1	R\$ 637,8200	R\$ 637,0000	R\$ 637,0000
----	---------------------------------	---------	---	--------------	--------------	--------------

Marca: DENTEMED

Fabricante: DENTEMED EQUIPAMENTO ODONTOLÓGICO

Modelo / Versão: JET MAGNUS

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: JATO DE BICARBONATO – recipiente de bicarbonato de fácil acesso acoplado à peça de mão, com ponta do jato de bicarbonato autoclavável, com irrigação com sistema pneumático. A tampa transparente, posicionada na parte superior do corpo da caneta. Efetua mistura de ar + água + bicarbonato a uma pequena distância da ponta, evitando entupimentos nos condutos do produto. Ser resistente à oxidação. Possui fácil limpeza e desinfecção. Possibilita uma esterilização segura, evitando contaminação cruzada. Tem uma ergonomia com excelente facilidade no manuseio, um sistema que permite verificar a quantidade de bicarbonato no reservatório, tornando fácil e rápida sua adição, um sistema que permite ligar o aparelho ao terminal da peça de mão do equipo, utilizando assim um único pedal para acionamento. A pressão da entrada de ar comprimido de 30 a 40 PSI (regulada no equipo) e a pressão da entrada de água de 20 a 40 PSI (regulada no equipo). O acionamento através do pedal do equipo. O corpo da caneta confeccionado em alumínio anodizado. Peso líquido 145 gramas. MODELO: JET MAGNUS MARCA: DENTEMED FABRICANTE: DENTEMED PROCEDENCIA NACIONAL REGISTRO DA ANVISA: 80349609002

Total do Fornecedor: R\$ 52.061,0000

30.778.749/0001-25 - G.P. VEZONO EIRELI

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
61	<u>Acessório, _____ Equip.Parto Humanizado</u>	Unidade	1	R\$ 15.053,3300	R\$ 14.900,0000	R\$ 14.900,0000

Marca: GIGANTE RECEM NASCID

Fabricante: GIGANTE RECEM NASCIDO

Modelo / Versão: CE 9000-G

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MESA GINECOLÓGICA ELÉTRICA MESA/CADEIRA PARA EXAMES GRN MODELO CE-9000G Marca Gigante Recém-Nascido / Fabricante Gigante Recém-Nascido Equipamento produzido para atender as necessidades dos profissionais de saúde oferecendo praticidade, funcionalidade e durabilidade com design moderno. Possui tratamento anti-ferrugem (pintura eletrostática à pó) e acabamento exclusivo em poliestireno de alto impacto (PSAI) que facilita na hora da limpeza. Estofamento em espuma anatômica auto-extinguível revestido em courvim sem emendas ou costuras na cor azul royal. Sistema elétrico isento de óleo para elevação e descida do assento, encosto do tórax e perneira. Pedal de acionamento com 9 posições: sobe/desce assento, sobe/desce encosto, sobe/desce perneira, retorno à posição original (volta a zero), posição de trabalho/tipo maca 180º (M1) e Memória (M2). Acompanha acessórios que proporcionam eficiência no atendimento a paciente: Base com rodízios giratórios com freios, porta coxas e peseiras/calcanheiras ajustáveis para as posições de exames, braços anatômicos e deslizantes, com movimentos laterais para exame de mama, suporte para papel, encosto de cabeça com regulagem de altura e gaveta para coleta de materiais em inox, localizada abaixo do assento. Capacidade: 255 Kg (carga máxima) Sistema elétrico 127v/220v – 24v – 50/60 hz com comutação automática. Opcional incluso: Sistema elétrico para movimento de trendelemburg. Dimensões aproximadas: Altura Mínima: 0,55m / Altura Máxima: 1,07m / Largura máxima (braço a braço): 83 cm / Largura do encosto: 62cm / Largura do assento: 61cm / Comprimento (posição mesa): 1,92cm / Comprimento total (com extensão da cabeceira): 2,10cm Registro ANVISA nº. 10228740034. Validade da proposta: 60 (sessenta) dias, conforme edital. Prazo de Entrega: 30 (trinta) dias, conforme edital. Condições de Pagamento: 30 (trinta) dias, conforme edital. Garantia: 12 meses

Total do Fornecedor: R\$ 14.900,0000

31.471.781/0001-26 - TSE COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
1	<u>Armário Aço</u>	Unidade	15	R\$ 12.721,3500	R\$ 739,0000	R\$ 11.085,0000

Marca: IDEAL

Fabricante: IDEAL

Modelo / Versão: ARM1

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ARMÁRIO PARA ESCRITÓRIO - confeccionado em chapa de aço, tratamento anticorrosivo e pintura epóxi, fechadura com chave, 04 prateleiras ajustáveis. Dimensões: de 1,80 x 0,75m.

6	<u>Cadeira Escritório</u>	Unidade	4	R\$ 5.810,6800	R\$ 999,0000	R\$ 3.996,0000
---	---------------------------	---------	---	----------------	--------------	----------------

Marca: KM MOVEIS

Fabricante: KM MOVEIS

Modelo / Versão: CDO5

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CADEIRA PARA OBESO - a cadeira não deverá possuir braços e rodízios, material de confecção em estofado, estrutura em aço/ ferro pintado.

8	<u>Cadeira Sobre Longarina</u>	Unidade	43	R\$ 16.397,1900	R\$ 240,0000	R\$ 10.320,0000
---	--------------------------------	---------	----	-----------------	--------------	-----------------

Marca: KM MOVEIS

Fabricante: KM MOVEIS

Modelo / Versão: LG2PP

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LONGARINA 2 LUGARES - longarina 2 lugares, assento e encosto em polipropileno, cor preta, estrutura oblongo para sustentação do encosto em aço, sapatas de apoio nos pés

9	<u>Cadeira Sobre Longarina</u>	Unidade	15	R\$ 6.745,0500	R\$ 320,4000	R\$ 4.806,0000
---	--------------------------------	---------	----	----------------	--------------	----------------

Marca: KM MOVEIS

Fabricante: KM MOVEIS

Modelo / Versão: LG3PP

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LONGARINA 3 LUGARES - assento e encosto em polipropileno, cor preta, estrutura oblongo para sustentação do encosto em aço, sapatas de apoio nos pés.

10	<u>Mesa escritório</u>	Unidade	2	R\$ 866,6600	R\$ 430,0000	R\$ 860,0000
----	------------------------	---------	---	--------------	--------------	--------------

Marca: KM MOVEIS**Fabricante:** KM MOVEIS**Modelo / Versão:** MSC3**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** MESA PARA CONSULTÓRIO - base aço/ferro pintado, 03 a 04 gavetas, material de confecção aço/ferro pintado, composição simples.

13	Mesa	Impressora	Unidade	5	R\$ 1.161,6500	R\$ 185,0000	R\$ 925,0000
		Microcomputador					

Marca: KM MOVEIS**Fabricante:** KM MOVEIS**Modelo / Versão:** MSI1**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** MESA PARA IMPRESSORA - estrutura de ferro pintado/aço, dimensões mínimas de 80 x 60 x 70cm com tampo em madeira/mdf/mdp/similar.

Total do Fornecedor: R\$
31.992,0000

31.499.939/0001-76 - M.K.R. COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
30	Balança Eletrônica	Unidade	18	R\$ 28.373,9400	R\$ 960,0000	R\$ 17.280,0000

Marca: LIDER**Fabricante:** LIDER BALANÇAS**Modelo / Versão:** P200C**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** BALANÇA ANTROPOMÉTRICA ADULTO - DIGITAL, COM VISOR DE POLICARBONATO. SISTEMA DE PESAGEM ELETRÔNICO. PLATAFORMA EM CHAPA DE AÇO CARBONO. PISO ANTIDERRAPANTE COM TAPETE QUE REVESTE A SUPERFÍCIE DA PLATAFORMA DE PESAGEM. SISTEMA PARA MEDIR ALTURA EM TUBO DE AÇO PINTADO. RÉGUA ANTROPOMÉTRICA RETRÁTIL EM ALUMÍNIO MEDINDO DE 2M. CABEÇOTE DA RÉGUA EM PLÁSTICO. HOMOLOGADA PELO INMETRO E AFERIDA PELO IPEN CAPACIDADE DE PESAGEM DE 200KG. MARCA: LIDER, FABRICANTE LIDER BALANÇAS, MODELO: P200C CAPACIDADE 200KG DIVISÃO 100G PLATAFORMA 30X40 CM PROCEDÊNCIA NACIONAL CERTIFICADA, APROVADA E AFERIDA PELO IPEN/INMETRO. PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação. PAGAMENTO 30 (trinta) dias, contados a partir da apresentação da Nota fiscal. ENTREGA 30 (trinta) dias corridos a contar do recebimento da Nota de Empenho/ e ou Ordem de Fornecimento. GARANTIA 12 meses a contar da entrega na unidade requisitante. Registro Ministério da Saúde/Anvisa Produto não Classificado para saúde pela ANVISA, segundo RDC n 260 e NOTA TÉCNICA N 03/2012/GQUIP/GGTPS/ANVISA. Declaramos conhecer e nos submeter a todas as cláusulas, condições e obrigações estabelecidas no edital de licitação e seus anexos e ainda que nossa proposta atende integralmente as especificações contidas no edital. Declaramos estarem inclusos todos os custos e despesas, tais como diretos e indiretos, tributos incidentes, taxa de administração, materiais, serviços, encargos sociais e trabalhistas, seguros, embalagens, lucro, frete, carga e descarga, instalação e treinamento se constante em edital e outros necessários ao cumprimento integral do objeto desta licitação.

31	Balança Eletrônica	Unidade	5	R\$ 7.834,7000	R\$ 960,0000	R\$ 4.800,0000
----	--------------------	---------	---	----------------	--------------	----------------

Marca: LIDER**Fabricante:** LIDER BALANÇAS**Modelo / Versão:** P300C**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** BALANÇA ANTROPOMÉTRICA OBESO - BALANÇA DIGITAL, SUPORTA 300 KG, INTERVALO DE 100 G, BASE EMBORRACHADA, PAINEL EM LED COM INDICAÇÃO, BASE E ESTRUTURA EM AÇO, HASTE DO DISPLAY EM ESTRUTURA EM AÇO, BIVOLT 110/220V. MARCA: LIDER, FABRICANTE LIDER BALANÇAS, MODELO: P300C CAPACIDADE 300KG DIVISÃO 100G PLATAFORMA 30x40 CM PROCEDÊNCIA NACIONAL CERTIFICADA, APROVADA E AFERIDA PELO IPEN/INMETRO. PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação. PAGAMENTO 30 (trinta) dias, contados a partir da apresentação da Nota fiscal. ENTREGA 30 (trinta) dias corridos a contar do recebimento da Nota de Empenho/ e ou Ordem de Fornecimento. GARANTIA 12 meses a contar da entrega na unidade requisitante. Registro Ministério da Saúde/Anvisa Produto não Classificado para saúde pela ANVISA, segundo RDC n 260 e NOTA TÉCNICA N 03/2012/GQUIP/GGTPS/ANVISA. Declaramos conhecer e nos submeter a todas as cláusulas, condições e obrigações estabelecidas no edital de licitação e seus anexos e ainda que nossa proposta atende integralmente as especificações contidas no edital. Declaramos estarem inclusos todos os custos e despesas, tais como diretos e indiretos, tributos incidentes, taxa de administração, materiais, serviços, encargos sociais e trabalhistas, seguros, embalagens, lucro, frete, carga e descarga, instalação e treinamento se constante em edital e outros necessários ao cumprimento integral do objeto desta licitação.

Total do Fornecedor: R\$
22.080,0000

32.593.430/0001-50 - M. CARREGA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
49	Esfigmomanômetro	Unidade	4	R\$ 426,5600	R\$ 65,0000	R\$ 260,0000

Marca: PREMIUM**Fabricante:** PREMIUM**Modelo / Versão:** INFANTIL**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ESFIGNOMANÔMETRO INFANTIL - material de confecção em tecido de algodão, braçadeira/fecho em metal. ANVISA 80275310022

50	Esfigmomanômetro	Unidade	2	R\$ 326,1200	R\$ 80,0000	R\$ 160,0000
----	------------------	---------	---	--------------	-------------	--------------

Marca: PREMIUM**Fabricante:** PREMIUM**Modelo / Versão:** OBESO**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ESFIGNOMANÔMETRO OBESO - material de confecção em tecido de algodão, braçadeira/fecho em metal ANVISA 80275310022

64	Oxímetro	Unidade	2	R\$ 3.786,6600	R\$ 1.495,0000	R\$ 2.990,0000
----	----------	---------	---	----------------	----------------	----------------

Marca: GENERAL MEDITECH**Fabricante:** GENERAL MEDITECH**Modelo / Versão:** G1B**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** OXÍMETRO DE PULSO - portátil com LCD e capa protetora, com visor em LCD colorido de alta resolução. Tela rotacional, permite visualização na vertical e horizontal. Indicação da SpO2, frequência cardíaca, força de pulso, onda pletismográfica e tabela de tendências. Alarmes visuais e sonoros, ajustáveis e programáveis. Memória interna dos eventos e conexão USB para computador. Software para computador, permite armazenar, visualizar e compartilhar eventos (opcional). Capa protetora com suporte para acomodar em superfícies planas. Alimentação bivolt automático e através de baterias

recarregáveis com carregador integrado. Aplicável para pacientes adulto, pediátrico e neonatal (opcionais). Acompanha suporte de mesa. Sensor de SpO2 padrão Nellcor. Certificado pelo INMETRO. SpO2: Intervalo: 0-100%, Precisão: ± 2% em 70-100%, Resolução: 1%, Pulsação: 30-250bpm, Precisão: ± 2bpm, Dimensões: 13,5 x 7,5 x 2,8cm. Peso: 260 gramas. ANVISA 80393910018

Total do Fornecedor: R\$ 3.410,0000

35.764.167/0001-03 - ACARVE COMERCIO E LICITACOES EIRELI

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
18 <u>Refrigerador Duplex</u>	Unidade	12	R\$ 31.340,0400	R\$ 2.518,0000	R\$ 30.216,0000

Marca: CONSUL

Fabricante: CONSUL

Modelo / Versão: CRB36 220V

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: REFRIGERADOR/GELADEIRA - de uma porta, no mínimo 280 litros, na cor branca, 220V

Total do Fornecedor: R\$ 30.216,0000

36.289.988/0001-06 - COMPMINAS COMERCIO DE INFORMATICA EIRELI

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
28 <u>Tela projeção</u>	Unidade	1	R\$ 852,4100	R\$ 699,9800	R\$ 699,9800

Marca: VISOGRAF /TELAS TECH

Fabricante: VISOGRAF /TELAS TECH

Modelo / Versão: 1,80 X 1,80

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TELA DE PROJEÇÃO - tela projeção tripé, área visual mínima de 1,80 x 1,80, branco opaco, garantia de 12 meses.

Total do Fornecedor: R\$ 699,9800

36.764.774/0001-36 - HOSP-ODONTO COMERCIO ATACADISTA LTDA

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
4 <u>Arquivo escritório</u>	Unidade	7	R\$ 9.613,3100	R\$ 757,1428	R\$ 5.300,0000

Marca: IDEAL

Fabricante: IDEAL

Modelo / Versão: -

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Arquivo Escritório Material: Chapa De Aço 22 , Acabamento Superficial: Tratamento Antiferruginoso Por Fosfatização , Quantidade Gavetas: 4 UN, Cor: Branca , Características Adicionais: Fechadura Sincronizada/Sistema De Trilho Telescópi , Aplicação: Pastas Suspensas ,

22 <u>Carro limpeza</u>	Unidade	6	R\$ 11.570,5800	R\$ 1.258,3333	R\$ 7.550,0000
-------------------------	---------	---	-----------------	----------------	----------------

Marca: GOEDERT NOBRE

Fabricante: GOEDERT NOBRE

Modelo / Versão: CARRO FUNCIONAL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Carro Limpeza Material: Polipropileno , Tipo: 4 Rodízios , Diâmetro Roda: 6 E 3 Pol (Traseiras E Dianteiras) , Comprimento: 126 CM, Largura: 54 CM, Altura: 98 CM, Capacidade: 90 L, Características Adicionais: Zíper Abertura Lateral E Bolsa 90 Litros ,

37 <u>Cadeira De Rodas</u>	Unidade	1	R\$ 1.023,3300	R\$ 905,0000	R\$ 905,0000
----------------------------	---------	---	----------------	--------------	--------------

Marca: CDS

Fabricante: CDS

Modelo / Versão: RECREIO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cadeira De Rodas Acabamento Do Encosto E Assento: Encosto E Assento Em Nylon , Apoio Pernas: Elevação De Pernas, Apoio Panturrilha , Tipo De Pneu: Pneus Dianteiros Maciços , Tipo Pneu Traseiro: Traseiro Maciço , Tipo Construtivo: Estrutura Rígida , Tamanho: Infantil , Tipo Uso: Locomoção , Material Estrutura: Aço Carbono , Tipo Funcionamento: Manual , Acabamento Estrutura: Pintura Epóxi , Apoio Braço: Apoio Braços Fixos , Apoio Pés: Apoio Pés Removível , Capacidade Máxima: Até 50 KG, Tipo Freio: Freio Bilateral ,

43 <u>Cilindro Gás</u>	Unidade	7	R\$ 7.732,6900	R\$ 1.104,6700	R\$ 7.732,6900
------------------------	---------	---	----------------	----------------	----------------

Marca: GASWIDE

Fabricante: GASWIDE

Modelo / Versão: 3

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Descrição: Cilindro Gás Material: Alumínio , Tipo Gás: Misturas , Pressão Teste: 126 KGF/CM2, Características Adicionais: Tipo: Alc, Altura: 310 Mm , Volume: 0,8 L,

46 <u>Detector Fetal</u>	Unidade	14	R\$ 7.268,1000	R\$ 296,4285	R\$ 4.150,0000
--------------------------	---------	----	----------------	--------------	----------------

Marca: CONTEC

Fabricante: CONTEC

Modelo / Versão: SONOSOUND

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Detector Fetal Material: Gabinete Plástico , Componentes: C/ Alto Falante, Transdutor , Frequência: Até Cerca 2,2 MHZ, Outros Componentes: Entrada Auxiliar , Tipo De Análise: Ausculta Bcf, Fluxo Sanguíneo Placenta E Cordão , Ajuste*: Ajuste Digital E Tela Gráfica , Tipo: Portátil , Fonte Alimentação: À Bateria , Faixa Medição: Bcf Até Cerca 200 BPM,

52 <u>Estetoscópio</u>	Unidade	10	R\$ 617,8000	R\$ 25,0000	R\$ 250,0000
------------------------	---------	----	--------------	-------------	--------------

Marca: PREMIUM

Fabricante: PREMIUM

Modelo / Versão: RAPPAPORT

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Estetoscópio Haste: Haste Alumínio , Tubo: Tubo Plástico , Auscultador: Auscultador Aço Inox , Tipo: Biauricular , Tamanho: Pediátrico , Acessórios: Olivas Anatômicas Borracha ,

53 <u>Estetoscópio</u>	Unidade	16	R\$ 2.251,8400	R\$ 24,3750	R\$ 390,0000
------------------------	---------	----	----------------	-------------	--------------

Marca: PREMIUM

Fabricante: PREMIUM

Modelo / Versão: RAPPAPORT

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Estetoscópio Tipo: Biauricular , Acessórios: Olivas Anatômicas Pvc , Haste: Haste Aço Inox , Tubo: Tubo "Y" Pvc , Auscultador: Auscultador Aço Inox C/ Anel De Borracha , Tamanho: Adulto ,

65 Imobilizador Unidade 2 R\$ 1.384,0000 R\$ 565,0000 R\$ 1.130,0000

Marca: RESGATE

Fabricante: RESGATE

Modelo / Versão: POLIETOLENO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Imobilizador Revestimento: Revestimento Emborrachado , Material: Emborrachado , Modelo: Tipo Colete , Aplicação: P/ Coluna , Componentes Adicionais: C/ Sacola P/ Transporte , Tipo Fecho: Tirantes Em Nylon Conectados C/ Engate Rápido , Tamanho: Tamanho Adulto , Características Adicionais: Reforço C/Réguas Internas Madeira/Plásticoresist. ,

68 Suporte saco hamper Unidade 3 R\$ 1.271,0100 R\$ 350,0000 R\$ 1.050,0000

Marca: FUTURA METLAS

Fabricante: FUTURA METLAS

Modelo / Versão: FM.002

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pregão nº 302021 Item: 68 - Suporte saco hamper Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada Aplicabilidade Decreto 7174: Não Aplicabilidade Margem de Preferência: Não Intervalo mínimo entre lances: - Descrição:

70 Suporte para soro Unidade 13 R\$ 3.504,1500 R\$ 223,0769 R\$ 2.900,0000

Marca: FUTURA METLAS

Fabricante: FUTURA METLAS

Modelo / Versão: FM.285

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Suporte Para Soro Material: Ferro , Acabamento Da Estrutura: Pintura Em Epóxi , Tipo: Portátil E Altura Regulável , Rodízios: Com Rodízios , Ganchos: 2 Ganchos ,

71 Equipamento odontológico Unidade 1 R\$ 853,5000 R\$ 556,0000 R\$ 556,0000

Marca: KONDETECH

Fabricante: KONDETECH

Modelo / Versão: YG-100

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Equipamento Odontológico Tipo: Misturador Dosador Automático , Aspecto Físico: Motor De Bancada , Indicação: Amálgama , Fonte: Bivolt , Característica Adicional: Automático ,

Total do Fornecedor: R\$ 31.913,6900

37.182.085/0001-86 - EMERSON NUNES DO EGITO 26280299872

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
32	<u>Balança Eletrônica</u>	Unidade	20	R\$ 14.971,2000	R\$ 699,0000	R\$ 13.980,0000

Marca: ADVANUTRI

Fabricante: ADVANUTRI

Modelo / Versão: BABY

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Balança Eletrônica Material: Polipropileno Injetado , Capacidade Pesagem: 25 KG, Dimensões: 55 X 33 X 8,50 CM, Tipo: Antropométrica Para Pesar Bebês , Características Adicionais: Display/Concha Anatômica Polipropileno/Anti-Germe , Tipo Painel: Display Lcd, Teclado Membrana Selada , Voltagem: Bivolt V,

36 Cadeira De Rodas Unidade 3 R\$ 1.797,3600 R\$ 520,0000 R\$ 1.560,0000

Marca: CDS

Fabricante: CDS

Modelo / Versão: 101

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cadeira De Rodas Acabamento Do Encosto E Assento: Courvin Ou Napa , Tipo De Pneu: Pneus Dianteiros Giratórios Maciços 6" , Tipo Pneu Traseiro: Traseiro Fixo 24" , Tipo Construtivo: Dobrável Em X , Tamanho: Adulto , Tipo Uso: Locomoção , Material Estrutura: Aço Inoxidável , Tipo Funcionamento: Manual , Acabamento Estrutura: Pintura Epóxi , Tipo Encosto: Encosto Fixo , Apoio Pés: Apoio Pés Rebatível Lateralmente , Tipo Freio: Freio Bilaterais ,

67 Reanimador manual Unidade 1 R\$ 257,3000 R\$ 156,0000 R\$ 156,0000

Marca: MIKATOS

Fabricante: MIKATOS

Modelo / Versão: 320

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Reanimador Manual Material Balão: Silicone , Capacidade Balão: Cerca 1,5 L, Componente 1: Máscara Plástico Rígido C/ Coxim Silicone , Tipo Válvula: Válvula Unidirecional Pop Off Cerca 60 Cmhz20 , Tamanhos: Adulto ,

Total do Fornecedor: R\$ 15.696,0000

40.014.621/0001-49 - ABC EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
45	<u>Desfibrilador</u>	Unidade	2	R\$ 28.568,2000	R\$ 3.500,0000	R\$ 7.000,0000

Marca: MINDRAY

Fabricante: MINDRAY

Modelo / Versão: BENEHEART C1

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Desfibrilador Externo Automático capaz de analisar a presença do ritmo onde o choque é recomendado: Fibrilação Ventricular (FV) sem pulso e Taquicardia Ventricular sem pulso, disponibilizando a descarga de choque elétrico, quando pressionado o botão de choque, através de pás adesivas, conforme os protocolos de atendimento internacionalmente vigentes. Caso o choque não seja indicado, o equipamento deve auxiliar, por comando de voz, o usuário a aplicar manobras de RCP. O equipamento deve permitir a operação em vítimas adultas e crianças. Deve ser construído em material altamente resistente a vibrações, calor, vedação a umidade, poeira, secreções, água; resistência a queda de altura mínima de 01 (um) metro. Deverá possuir proteção contra a entrada de líquidos . Deverá operar com tecnologia de onda bifásica, reconhecendo e identificando por meio de software a necessidade de desfibrilação. Neste caso, deve efetuar a carga de forma automática, ajustando a forma de onda de choque de forma a respeitar as características individuais dos pacientes, sendo o choque requerido para adulto, no mínimo de 200 joules e para crianças , no mínimo de 50 joules. Desencadear a desfibrilação externa automática com orientação de operação por comando de voz e sinais visuais e/ou sonoros, tudo em língua portuguesa (Brasil) , vir acompanhado de acessório e software para a leitura e transferência de dados. O equipamento deverá funcionar com alimentação através de baterias que permitam no mínimo de 200 choques na potência máxima. Deverá possuir conexões com o paciente eletricamente isoladas (proteção elétrica). REGISTRO NA ANVISA 80943610078

Total do Fornecedor: R\$ 7.000,0000

41.680.761/0001-19 - TREER TECHNOLOGY EIRELI

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
26 <u>Notebook</u>	Unidade	3	R\$ 9.895,7100	R\$ 3.297,0000	R\$ 9.891,0000

Marca: Dell**Fabricante:** Dell**Modelo / Versão:** Inspiron 15 3000 + Acessorios

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Computador portátil (notebook) com processador no mínimo Intel Core i5 ou AMD A10 ou similar, 1 (um) disco rígido de 500 gigabytes, velocidade de rotação 7.200 rpm, unidade combinada de gravação de disco ótico cd, dvd rom, memória ram de 08 (oito) gigabytes, em 02 (dois) módulos idênticos de 04 (quatro) gigabytes cada, do tipo SDRAM DDR4 2.133 mhz ou superior, tela LCD de 14 ou 15 polegadas widescreen, suportar resolução 1.600 x 900 pixels, deverá vir acompanhado de maleta do tipo acolchoada para transporte e acondicionamento do equipamento. Garantia de 12 meses COM PPB

Total do Fornecedor: R\$ **9.891,0000**

42.262.411/0001-03 - ARGOS LTDA

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
19 <u>Ventilador teto</u>	Unidade	2	R\$ 461,3000	R\$ 230,6500	R\$ 461,3000

Marca: VENTISOL**Fabricante:** VENTISOL**Modelo / Versão:** VTCOM

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: VENTILADOR DE TETO - com 3 pás de PLÁSTICO DE ENGENHARIA, rotação em velocidade máxima de no mínimo 420 RPM, alimentação 120 VCA, 60 HZ, interruptor de 03 velocidades. (ENTREGA SEM INSTALAÇÃO)

Total do Fornecedor: R\$ **461,3000**

64.317.761/0001-54 - CRISTIENE SABIA PARREIRA ROCHA - COMERCIO EIRELI

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
5 <u>Cadeira Escritório</u>	Unidade	89	R\$ 14.863,0000	R\$ 70,3800	R\$ 6.263,8200

Marca: arqplast**Fabricante:** arqplast**Modelo / Versão:** CONFORME PROPOSTA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CADEIRA FIXA - material assento plástico polipropileno, material encosto plástico polipropileno, tipo base fixo sem braço empilhavel 4 pés - cor preta.

20 <u>Balde</u>	Unidade	16	R\$ 2.239,5200	R\$ 50,8262	R\$ 813,2200
-----------------	---------	----	----------------	-------------	--------------

Marca: ARQPLAST**Fabricante:** ARQPLAST**Modelo / Versão:** CONFORME PROPOSTA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BALDE A PEDAL - com tampa, capacidade mínima de 30 litros, material de confecção em polipropileno.

21 <u>Lixeira</u>	Unidade	1	R\$ 121,9200	R\$ 21,2600	R\$ 21,2600
-------------------	---------	---	--------------	-------------	-------------

Marca: ARQPLAST**Fabricante:** ARQPLAST**Modelo / Versão:** CONFORME PROPOSTA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BALDE/LIXEIRA - material de confecção em aço inoxidável, com capacidade de no mínimo 10 litros, com tampa.

Total do Fornecedor: R\$ **7.098,3000**

Valor Global da Ata: R\$ **467.518,0700**

(*) É necessário detalhar o item para saber qual o critério de valor que é utilizado: Estimado ou Referência ou Máximo Aceitável.



[Voltar](#)